

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 그린웨이추진단

부서: 그린웨이추진단
 정책: 녹지정책관리(농림해양수산/임업·산촌)
 단위: 녹지의 효율적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
그린웨이추진단	15,664,866	13,862,636	1,802,230
	지 도 시		
	2,310,000 1,163,000 12,191,866		
녹지정책관리(농림해양수산/임업·산촌)	175,290	141,880	33,410
녹지의 효율적관리	175,290	141,880	33,410
녹지정책관리	18,530	8,080	10,450
201 일반운영비	11,260	4,480	6,780
01 사무관리비	11,260	4,480	6,780
○1.일반수용비	2,700		
-녹지정책 추진 일반수용비	2,700,000원 2,700		
○3.운영수당	2,800		
-포항시 도시녹화위원회 참석 수당	70,000원*10명*4회 2,800		
○5.급량비	5,760		
-녹지정책 추진 시간외근무자 급식	8,000원*5명*12월*12월 5,760		
202 여비	6,300	2,520	3,780
01 국내여비	6,300	2,520	3,780
○녹지정책 추진 여비	60,000원*5명*3일*7회 6,300		
307 민간이전	970	1,080	△110
02 민간경상사업보조	970	1,080	△110
○우리나라 꽃 무궁화 사랑운동	970,000원 970		
그린웨이	135,760	112,800	22,960
201 일반운영비	132,680	90,000	42,680
01 사무관리비	132,680	90,000	42,680
○1.일반수용비	116,000		
-GreenWay 추진 수용비	3,000,000원 3,000		
-GreenWay 포럼개최	10,000,000원 10,000		
-GreenWay 프로젝트 추진 홍보	50,000,000원 50,000		
-GreenWay 추진자료 제작	10,000,000원 10,000		
-포항 GreenWay 아카데미 운영	3,000,000원 3,000		
-포항 명산지리지 책자 발간	30,000,000원 30,000		
-포항그린웨이 추진성과 책자 제작	10,000,000원 10,000		
○3.운영수당	16,680		
-GreenWay 범시민추진위원회 운영 참석수당	20,000원*100명*1회 2,000		
-GreenWay 분과위원회 운영 회의수당	70,000원*30명*4회 8,400		
-GreenWay 포럼 강사수당	150,000원*8명*4회 4,800		
-포항 GreenWay 아카데미 강사수당	1,480		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 녹지정책관리(농림해양수산/임업·산촌)
 단위: 녹지의 효율적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
° 기본 250,000원*1시간*4회	1,000		
° 초과 120,000원*1시간*4회	480		
301 일반보상금	1,080	2,800	△1,720
09 행사실비보상금	1,080	2,800	△1,720
○포항그린웨이 위원회 참석자 급식 8,000원*27명*5회	1,080		
307 민간이전	2,000	0	2,000
02 민간경상사업보조	2,000	0	2,000
○포항그린웨이 민간관리리더 양성 2,000,000원	2,000		
도시숲힐링 걷기대회 지원	21,000	21,000	0
307 민간이전	21,000	21,000	0
04 민간행사사업보조	21,000	21,000	0
○도시숲힐링 걷기대회 26,250,000원*80/100	21,000		
도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)	15,374,013	13,720,756	1,653,257
지	2,310,000		
도	1,163,000		
시	11,901,013		
가로수 및 녹지조성	1,222,796	1,127,450	95,346
가로수 조성관리	1,119,466	1,094,250	25,216
101 인건비	101,424	76,568	24,856
04 기간제근로자등보수	101,424	76,568	24,856
○가로수·녹도 유지관리	101,424		
-기본급 60,240원*10명*20일*6월	72,288		
-주휴수당 60,240원*10명*25주	15,060		
-연차유급휴가수당 60,240원*10명*6일	3,615		
-4대보험 기관부담금 90,963,000원*11.5%	10,461		
201 일반운영비	27,718	18,566	9,152
01 사무관리비	16,880	11,466	5,414
○1.일반수용비	4,000		
-가로수 관리 일반수용비 4,000,000원	4,000		
○5.급량비	2,880		
-녹지조성 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*3명*10일*12월	2,880		
○6.임차료	10,000		
-가로수 정비, 급수장비 임차 500,000원*4대*5회	10,000		
02 공공운영비	10,838	7,100	3,738
○1.공공요금및제세	1,400		
-화물차량 자동차보험료 1,000,000원	1,000		
-환경개선부담금 100,000원*1대*2회	200		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 가로수 및 녹지조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-자동차세 200,000원*1대	200		
○3. 시설장비유지비	6,100		
-가로수유지관리 장비유류대	3,600		
° 휘발유 1,600원*500ℓ *4대	3,200		
° 엔진오일 5,000원*20ℓ *4대	400		
-가로수유지관리 장비수선 100,000원*5대*5회	2,500		
○4. 차량선박비	3,338		
-화물(소형) 유지비 3,338,000원*1대	3,338		
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
○녹지조성 업무추진 여비 60,000원*3명*3일*4회	2,160		
206 재료비	21,890	20,850	1,040
01 재료비	21,890	20,850	1,040
○가로수유지관리 자재 구입	21,890		
-지주목 21,500원*200개	4,300		
-비료(유기질비료, 수목영양제 등) 27,000원*200포	5,400		
-돌출뿌리정리용 소모품(방근시트, 방수제 등) 38,000원*5kg	190		
-녹도 보식용 관목, 잔디 구입 5,000원*200㎡*6본	6,000		
-자재구입(녹화끈, 전정가위, 호스 등) 10,000원*100개	1,000		
-기계장비소모품(예취기날, 전정기날 등) 100,000원*10조	1,000		
-풍수해대비 자재구입 5,000원*2종*100점	1,000		
-병해충방제용 약제구입 25,000원*120포	3,000		
301 일반보상금	2,000	0	2,000
11 기타보상금	2,000	0	2,000
○가로수, 녹도 업무 추진에 따른 민간인피해보상 400,000원*5회	2,000		
401 시설비및부대비	963,024	973,056	△ 10,032
01 시설비	960,000	970,000	△ 10,000
○가로수 민원처리 30,000,000원*1식	30,000		
○가로수 전정사업	330,000		
-철강공단 가로수 관리사업 80,000,000원*1식	80,000		
-북구 버즘나무 전정사업(죽도로, 중앙로일원) 50,000,000원*1식	50,000		
-남구 버즘나무 전정사업(포철입구~청림동 일원) 50,000,000원*1식	50,000		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 가로수 및 녹지조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-침엽수 전정사업(대이로 외 6개노선) 80,000,000원*1식	80,000		
-활엽수 전정사업(운하로,해병로 등) 70,000,000원*1식	70,000		
○가로수 전정 부산물(폐기물) 처리 20,000,000원*1식	20,000		
○가로수들출뿌리정비 50,000,000원*1식	50,000		
○가로수 병해충 방제사업 50,000,000원*2회	100,000		
○녹도 조성지 유지관리 300,000,000원*1식	300,000		
○녹도조성지 관목 및 보호울타리 설치 사업 100,000,000원*1식	100,000		
○장기천변 가로수 식재 30,000,000원*1식	30,000		
03 시설부대비	3,024	3,056	△32
○가로수유지관리 시설부대비 960,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,024		
405 자산취득비	1,250	3,050	△1,800
01 자산및물품취득비	1,250	3,050	△1,800
○엔진톱 700,000원*1대	700		
○소형 엔진톱(전정용) 550,000원*1대	550		
소규모녹지조성	103,330	2,700	100,630
307 민간이전	2,700	2,700	0
02 민간경상사업보조	2,700	2,700	0
○생명의 나무 나누어주기 운동 2,700,000원	2,700		
401 시설비및부대비	100,630	0	100,630
01 시설비	100,000	0	100,000
○시가저 자투리공간 녹화사업 50,000,000원*2개소	100,000		
03 시설부대비	630	0	630
○소규모녹지사업 시설부대비 100,000,000원*0.90%*70%<절감>	630		
녹지공간조성	11,767,932	10,091,906	1,676,026
지	2,310,000		
도	987,000		
시	8,470,932		
도시숲 조성	1,201,822	1,648,676	△446,854
101 인건비	116,942	105,798	11,144
04 기간제근로자등보수	116,942	105,798	11,144
○도시숲 조성지역 유지관리	40,706		
-기본급 60,240원*3명*20일*8월	28,916		
-주휴수당 60,240원*3명*34일	6,145		
-연차유급휴가수당 60,240원*3명*8일	1,446		
-4대보험 기관부담금 36,507,000원*11.5%	4,199		
○도심녹화사업	76,236		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지공간조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기본급 60,240원*5명*20일*9월	54,216		
-주휴수당 60,240원*5명*38주	11,446		
-연차유급휴가수당 60,240원*5명*9일	2,711		
-4대보험 기관부담금 68,373,000원*11.5%	7,863		
201 일반운영비	44,320	90,860	△46,540
01 사무관리비	32,600	83,140	△50,540
○1.일반수용비	8,760		
-도시숲조성 추진 수용비 1,500,000원	1,500		
-완충녹지 측량수수료 242,000원*30ha	7,260		
○5.급량비	3,840		
-도시녹화 설계작업 시간외근무자 급식 8,000원*4명*10일*12월	3,840		
○6.임차료	20,000		
-도심녹화사업 및 가뭄피해 장비임차 500,000원*2대*20회	20,000		
02 공공운영비	11,720	7,720	4,000
○1.공공요금및제세	9,160		
-녹지대 관리장비 보관창고 전기요금 50,000원*12월	600		
-송도해수욕장 주변 휴게공간	4,560		
° 전기요금 300,000원*12월	3,600		
° 수도요금 80,000원*12월	960		
-양덕 야외다목적공원	4,000		
° 전기요금 200,000원*12월	2,400		
° 수도요금 800,000원*2월	1,600		
○3.시설장비유지비	2,560		
-녹지대관리장비 유지관리용 유류구입 1,600원*1,600ℓ	2,560		
202 여비	5,760	7,200	△1,440
01 국내여비	5,760	7,200	△1,440
○녹화사업 추진여비 60,000원*4명*3일*8회	5,760		
206 재료비	233,000	233,000	0
01 재료비	233,000	233,000	0
○도시숲 조성지 유지관리 자재구입(비료외 8종) 18,000,000원	18,000		
○일자리창출사업 재료비(잔디 및 블럭) 5,000원*5,000㎡	25,000		
○도시녹화사업 재료비(잔디 및 수목, 초화류 등) 180,000,000원	180,000		
○읍면동 소규모자투리땅 수목식재용 묘목지원 10,000,000원	10,000		
401 시설비및부대비	801,800	1,211,818	△410,018
01 시설비	800,000	1,210,000	△410,000

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지공간조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시숲조성 수시민원 해결 150,000,000원*1식	150,000		
○시가지 녹지대 밀식수목 재활용 이식 100,000,000원*1식	100,000		
○시가지일원 화목류 꽃거리 조성 100,000,000원*1식	100,000		
○한전앞 녹지대 미불용지 토지보상 150,000,000원*1식	150,000		
○유성여고~큰굴 구간 도시숲조성 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	1,800	1,818	△ 18
○도시녹화사업 시설부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
지자체도시숲조성사업(포항역~효자역구간 폐철도부지 공원화사업)<보조>	5,406,750	5,006,750	400,000
지 도 시	1,950,000 585,000 2,871,750		
401 시설비및부대비	5,406,750	5,006,750	400,000
지 도 시	1,950,000 585,000 2,871,750		
01 시설비	5,400,000	5,000,000	400,000
○포항역~효자역구간 폐철도 공원화사업 5,400,000,000원*1식	5,400,000		
지 도 시	1,950,000 585,000 2,865,000		
03 시설부대비	6,750	6,750	0
○포항역~효자역구간 폐철도 공원화사업 시설부 대비 5,400,000,000원*0.25/100*50%<절감>	6,750		
주민숙원도시숲조성<보조>	200,720	301,080	△ 100,360
도 시	60,000 140,720		
401 시설비및부대비	200,720	301,080	△ 100,360
도 시	60,000 140,720		
01 시설비	200,000	300,000	△ 100,000
○오천교회 일원 도시숲조성 200,000,000원*1식	200,000		
도 시	60,000 140,000		
03 시설부대비	720	1,080	△ 360
○오천교회 일원 도시숲조성 시설부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720		
지자체도시숲,명상숲,가로수,전통마을숲등 조성사업(지자체도시숲조성)<보조>	450,000	3,005,400	△ 2,555,400

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지공간조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		450,000	3,005,400	△2,555,400
01 시설비		450,000	3,000,000	△2,550,000
	○형산강 송도 솔밭 도시숲 조성 450,000,000원*1식	450,000		
동해면 포항공항 완충지역 공원화사업		3,005,400	0	3,005,400
401 시설비및부대비		3,005,400	0	3,005,400
01 시설비		3,000,000	0	3,000,000
	○포항공항 완충지역 공원화사업 3,000,000,000원*1식	3,000,000		
03 시설부대비		5,400	0	5,400
	○포항공항 완충지역 공원화사업 시설부대비 3,000,000,000원*0.36/100*50%<절감>	5,400		
인덕산 자연마당조성<보조>		1,202,160	0	1,202,160
	지	360,000		
	도	252,000		
	시	590,160		
401 시설비및부대비		1,202,160	0	1,202,160
	지	360,000		
	도	252,000		
	시	590,160		
01 시설비		1,200,000	0	1,200,000
	○인덕산자연마당 조성 1,200,000,000원*1식	1,200,000		
	지	360,000		
	도	252,000		
	시	588,000		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
	○인덕산자연마당 조성 시설부대비 1,200,000,000원*0.36/100*50%<절감>	2,160		
공중화장실개선사업<보조>		301,080	0	301,080
	도	90,000		
	시	211,080		
401 시설비및부대비		301,080	0	301,080
	도	90,000		
	시	211,080		
01 시설비		300,000	0	300,000
	○양덕 야외다목적공원 공중화장실 신축 300,000,000원*1식	300,000		
	도	90,000		
	시	210,000		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
	○양덕 야외다목적공원 공중화장실 신축 시설부 대비 300,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,080		
녹지관리		2,383,285	2,501,400	△118,115
	도	176,000		
	시	2,207,285		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
녹지시설 유지관리	1,107,997	1,464,320	△356,323
101 인건비	245,164	199,110	46,054
04 기간제근로자등보수	245,164	199,110	46,054
○녹지대 유지관리 기동반 운영	202,847		
-기본급 60,240원*20명*20일*6월	144,576		
-주휴수당 60,240원*20명*25주	30,120		
-연차유급휴가수당 60,240원*20명*6일	7,229		
-4대보험 기관부담금 181,925,000원*11.5%	20,922		
○동빈나루 유지관리	42,317		
-기본급 60,240원*5명*20일*5월	30,120		
-주휴수당 60,240원*5명*21주	6,326		
-연차유급휴가수당 60,240원*5명*5일	1,506		
-4대보험 기관부담금 37,952,000원*11.5%	4,365		
201 일반운영비	51,896	66,260	△14,364
01 사무관리비	15,480	23,520	△8,040
○1. 일반수용비	2,000		
-녹지시설 관리 일반수용비 2,000,000원	2,000		
○5. 급량비	2,880		
-녹지관리 비상근무자 급식 8,000원*3명*10일*12월	2,880		
○6. 임차료	10,600		
-녹지시설유지관리 차량 임차 500,000원*10월	5,000		
-녹지시설 가뭄대책 관수차량 임차 350,000원*8일*2회	5,600		
02 공공운영비	36,416	42,740	△6,324
○1. 공공요금및제세	16,200		
-녹지시설물 전기 및 수도요금 200,000원*12월	2,400		
-신제지 고사분수 전기요금 250,000원*12월	3,000		
-동빈부두 분수 수도요금 500,000원*12월	6,000		
-녹지시설 유지관리 배상책임 보험료 2,000,000원	2,000		
-자동차책임보험료 1,000,000원*2대	2,000		
-환경개선부담금 100,000원*2대*2회	400		
-자동차세 200,000원*2대	400		
○3. 시설장비유지비	13,540		
-동빈나루건물수선유지비(440㎡) 1,500,000원	1,500		
-녹지대 유지관리 장비수선(동력톱외 4종) 150,000원*30대*1회	4,500		
-도시녹화시설물 관리장비 유류대	7,540		
° 휘발유 1,600원*300ℓ *13대	6,240		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
° 엔진오일 5,000원*20ℓ *13대	1,300		
○4. 차량선박비	6,676		
-화물(소형) 3,338,000원*2대	6,676		
202 여비	2,880	2,160	720
01 국내여비	2,880	2,160	720
○녹지시설 유지관리 업무추진 여비 60,000원*4명*3일*4회	2,880		
206 재료비	24,500	44,500	△20,000
01 재료비	24,500	44,500	△20,000
○조경수목 병해충 방제 약제 구입 25,000원*300개	7,500		
○녹지시설 유지관리 비료구입(고형비료 등) 11,000원*1,000포	11,000		
○녹지시설 유지관리 자재구입(고지톱 등) 20,000원*10종*30개	6,000		
401 시설비및부대비	782,457	1,051,890	△269,433
01 시설비	780,000	1,050,000	△270,000
○녹지시설 유지관리(병해충방제, 전정, 보식) 300,000,000원*1식	300,000		
○효자 지곡단지 녹지대정비 50,000,000원*1식	50,000		
○영일만산업단지 녹지대 정비 30,000,000원*1식	30,000		
○토지구획정리지구 녹지대 정비 100,000,000원*1식	100,000		
○수목식재공사 유지관리 5,000,000원*4개소	20,000		
○녹지대 긴급민원처리 50,000,000원*1식	50,000		
○이동 완충녹지 소방주차대피시설 정비 30,000,000원*1식	30,000		
○동빈나루 리뉴얼 정비사업 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	2,457	1,890	567
○녹지시설 유지관리 시설부대비 780,000,000원*0.63/100*50%<절감>	2,457		
405 자산취득비	1,100	100,400	△99,300
01 자산및물품취득비	1,100	100,400	△99,300
○녹지관리용 장비	1,100		
-예초기 400,000원*1대	400		
-기계톱 700,000원*1대	700		
천만송이 장미도시 조성	91,200	531,800	△440,600
201 일반운영비	13,200	0	13,200
02 공공운영비	13,200	0	13,200
○1.공공요금및제세	13,200		
-영일대장미원	13,200		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
° 전기요금 100,000원*12월	1,200		
° 상하수도 사용료 2,000,000원*6월	12,000		
206 재료비	70,000	30,000	40,000
01 재료비	70,000	30,000	40,000
○장미유지관리 병해충방제 약제구입 20,000원*200병*5회	20,000		
○주요녹지대 식재용 사계장미 구입 10,000원*5,000본	50,000		
307 민간이전	8,000	0	8,000
04 민간행사사업보조	8,000	0	8,000
○제1회 바다장미축제 10,000,000원*80/100	8,000		
꽃이있는 아름다운 공간조성	166,241	145,692	20,549
101 인건비	50,377	26,252	24,125
04 기간제근로자등보수	50,377	26,252	24,125
○꽃도시 조성지역관리	50,377		
-기본급 60,240원*10명*20일*3월	36,144		
-주휴수당 60,240원*10명*12주	7,229		
-연차유급휴가수당 60,240원*10명*3일	1,808		
-4대보험 기관부담금 45,181,000원*11.5%	5,196		
201 일반운영비	9,640	13,540	△3,900
01 사무관리비	7,000	10,000	△3,000
○6.임차료	7,000		
-꽃도시 조성지역 사후관리 급수차량 임차 350,000원*10일*2회	7,000		
02 공공운영비	2,640	3,540	△900
○1.공공요금및제세	2,640		
-빛과 물의 가로공원	2,640		
° 전기요금 100,000원*12월	1,200		
° 상하수도 사용료 120,000원*12월	1,440		
206 재료비	75,900	85,900	△10,000
01 재료비	75,900	85,900	△10,000
○수변지역 공간 녹화식물 구입 5,000원*200본*4종	4,000		
○가로화단 식재용 수목 구입 2,500원*1,000본*3종	7,500		
○꽃 식재지 관리용 비료 구입 11,000원*400포	4,400		
○시가지 미화용 계절꽃 구입 500원*30,000본*4회	60,000		
401 시설비및부대비	30,324	20,000	10,324
01 시설비	30,000	20,000	10,000
○꽃이있는 아름다운 공간조성 30,000,000원*1식	30,000		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	324	0	324
○꽃이있는 아름다운 공간조성 시설부대비 30,000,000원*1.08/100	324		
도시숲 유지관리	262,105	0	262,105
101 인건비	101,424	0	101,424
04 기간제근로자등보수	101,424	0	101,424
○도시숲 유지관리	101,424		
-기본급 60,240원*10명*20일*6월	72,288		
-주휴수당 60,240원*10명*25주	15,060		
-연차유급휴가수당 60,240원*10명*6일	3,615		
-4대보험 기관부담금 90,963,000원*11.5%	10,461		
201 일반운영비	80,240	0	80,240
01 사무관리비	2,440	0	2,440
○1.일반수용비	2,440		
-도시숲관리 일반수용비 1,500,000원	1,500		
-정화조 청소수수료 470,000원*2회	940		
02 공공운영비	77,800	0	77,800
○1.공공요금및체세	76,000		
-전기료 3,000,000원*12월	36,000		
-상수도요금 5,000,000원*8월	40,000		
○3.시설장비유지비	1,800		
-도시숲 유지관리 장비수선(동력톱외 4종) 150,000원*5대*1회	750		
-도시숲 관리 유류대	1,050		
° 휘발유 1,600원*100ℓ *5대	800		
° 엔진오일 5,000원*10ℓ *5대	250		
206 재료비	10,000	0	10,000
01 재료비	10,000	0	10,000
○도시숲유지관리 자재구입(쓰레기봉투, 휴지 등) 10,000,000원	10,000		
401 시설비및부대비	70,441	0	70,441
01 시설비	70,000	0	70,000
○도시숲 유지관리(병해충방제,잔디깎기 등) 70,000,000원*1식	70,000		
03 시설부대비	441	0	441
○도시숲유지관리 시설부대비 70,000,000원*0.9/100*70%<절감>	441		
에코파크 유지관리	194,104	168,904	25,200
101 인건비	102,800	77,600	25,200
04 기간제근로자등보수	102,800	77,600	25,200
○에코파크 유지관리(노인일자리 창출)	102,800		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기본급 270,000원*40명*9월	97,200		
-보험 및 부대경비 140,000원*40명	5,600		
201 일반운영비	10,800	10,800	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○1.일반수용비	5,000		
-도시숲 안내 홍보자료(녹색나눔숲 등) 500원*10,000매	5,000		
02 공공운영비	5,800	5,800	0
○1.공공요금및제세	4,800		
-에코파크 전기요금 400,000원*12월	4,800		
○3.시설장비유지비	1,000		
-에코파크 장비 유지관리 1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비	80,504	80,504	0
01 시설비	80,000	80,000	0
○에코파크 유지관리(잔디깎기, 전정, 병해충방제) 50,000,000원*1식	50,000		
○에코파크 시설물정비 30,000,000원*1식	30,000		
03 시설부대비	504	504	0
○에코파크 유지관리 시설부대비 80,000,000원*0.9/100*70%<절감>	504		
주민숙원도시숲조성(녹지시설유지관리)<보조>	521,638	190,684	330,954
도	156,000		
시	365,638		
401 시설비및부대비	521,638	190,684	330,954
도	156,000		
시	365,638		
01 시설비	520,000	190,000	330,000
○철강산단 장미테마거리 조성 500,000,000원*1식	500,000		
도	150,000		
시	350,000		
○두호동주민센터 옆 녹지정비 20,000,000원*1식	20,000		
도	6,000		
시	14,000		
03 시설부대비	1,638	684	954
○주민숙원 도시숲조성 시설부대비 520,000,000원*0.63/100*50%<절감>	1,638		
소규모 주민숙원사업(녹지시설유지관리)<보조>	40,000	0	40,000
도	20,000		
시	20,000		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
도	20,000		
시	20,000		

부서: 그린웨이추진단
 정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	40,000	0	40,000
○지곡동 제철중학교 주변 녹지정비 40,000,000원*1식	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
행정운영경비(그린웨이추진단)(기타/기타)	115,563	0	115,563
인력운영비	52,371	0	52,371
직접인력운영비	52,371	0	52,371
101 인건비	52,371	0	52,371
02 기타직보수	52,371	0	52,371
○시간선택제 임기제('나'급:장미도시추진)	52,371		
-연봉 46,670,000원*1명*35/40	40,837		
-시간외근무수당 11,074원*1명*10시간*12월	1,329		
-가족수당	960		
° 배우자 40,000원*1명*12월	480		
° 기타가족 20,000원*2명*12월	480		
-자녀학비보조수당 467,080원*1명*4회	1,869		
-직급보조비 250,000원*1명*12월*35/40	2,625		
-특수직무수당 163,340원*1명*12월	1,961		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-연가보상비 40,837,000원*1/12*84%*86%*1/30*1/7*105시간	1,230		
기본경비	63,192	0	63,192
부서운영비	7,272	0	7,272
201 일반운영비	7,272	0	7,272
01 사무관리비	6,792	0	6,792
○부서운영 일반수용비 3,480,000원	3,480		
○부서운영 급량비 1,008,000원	1,008		
○복사기 임차 132,000원*1대*12월	1,584		
○컬러프린터 임차 60,000원*1대*12월	720		
02 공공운영비	480	0	480
○부서운영 공공요금 480,000원	480		
업무추진여비	52,920	0	52,920
202 여비	52,920	0	52,920
01 국내여비	52,920	0	52,920
○주요업무추진여비 20,000원*14명*15일*12월	50,400		
○산불예방근무자여비 20,000원*14명*3일*3월	2,520		
업무추진비	3,000	0	3,000
203 업무추진비	3,000	0	3,000

부서: 그린웨이추진단
 정책: 행정운영경비(그린웨이추진단)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 부서운영업무추진비	3,000	0	3,000
○부서운영업무추진비(정원:14) 250,000원*12월	3,000		